
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 39,974,000 円（税込み）

変更金額 +13,849,000 円（税込み）

変更後の契約金額 53,823,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回）　契約変更の内容

令和6年7月29日

中央コンサルタンツ株式会社 東京支店

土木関係建設コンサルタント業務

・計画準備　　　　　　　 　　　　 　１式
・現地踏査　　　　　　　　 　　　　 １式
・Ⅰ期地区の堤防整備等検討　１式
・Ⅱ期地区の堤防整備検討　　 １式
・堤防安全性評価　　　　 　　　　１式

令和6年5月9日

令和7年3月21日

東京都新宿区西新宿八丁目17番1号

Ｒ６首都圏氾濫区域堤防強化対策検討業務

茨城県猿島郡五霞町から埼玉県行田市

１．Ⅰ期地区堤防整備等検討 １式（増工）
・Ⅰ期地区（栗橋地区）において、関係機関との協議の結果、局所的豪雨に
対応する排水計画、堤防周辺施設の変状を踏まえた変状収束予測、堤防天
端の整備方針、堤防周辺の電気通信設備の移設について早期の対応を求
められ、至急、各課題に係る検討を追加する必要が生じたことから、完成堤
防の課題整理・検討を追加増工した。
２．工期
・上記増工等に伴い、工期を以下のとおり変更した。
当　　　　初）令和６年１２月２０日
第１回変更）令和７年　３月２１日



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 53,823,000 円（税込み）

変更金額 +11,682,000 円（税込み）

変更後の契約金額 65,505,000 円（税込み）

変更理由

Ｒ６首都圏氾濫区域堤防強化対策検討業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回）　契約変更の内容

令和7年3月7日

中央コンサルタンツ株式会社 東京支店

東京都新宿区西新宿八丁目17番1号

茨城県猿島郡五霞町から埼玉県行田市

土木関係建設コンサルタント業務

・計画準備　　　　　　　 　　　　 　１式
・現地踏査　　　　　　　　 　　　　 １式
・Ⅰ期地区の堤防整備等検討　１式
・Ⅱ期地区の堤防整備検討　　 １式
・堤防安全性評価　　　　 　　　　１式

令和6年5月9日

令和7年6月30日

１．Ⅰ期地区堤防整備等検討 １式（増工）
・権現堂樋管及び川妻揚水樋管において、関係機関との調整の結果、追加
の詳細設計を実施する必要が生じたことから、五霞地区堤防整備検討を増
工。
・Ⅰ期地区（栗橋地区）において、堤防周辺施設（県道等）の変状が収束し
たことを踏まえ、施設の補修設計を追加する必要が生じたことから、完成堤
防の課題整理・検討を増工。
２．Ⅱ期地区堤防整備等検討 １式（増工）
・Ⅱ期地区において、現地確認の結果、設計延長に見直しが生じたことか
ら、羽生上流地区堤防整備検討及び行田地区堤防整備検討を増工。
３．堤防安全性評価 １式（増工）
・有識者からの助言（旧河道を考慮した堤防安全性評価の実施）を踏まえ、
新たな評価断面を対象にした検討をおこなう必要が生じたことから、堤防安
全性評価を増工。
４．工期
・上記増工等に伴い、工期を令和７年 ６月３０日に変更した。



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 65,505,000 円（税込み）

変更金額 +5,775,000 円（税込み）

変更後の契約金額 71,280,000 円（税込み）

変更理由

Ｒ６首都圏氾濫区域堤防強化対策検討業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第３回）　契約変更の内容

令和7年6月19日

中央コンサルタンツ株式会社 東京支店

東京都新宿区西新宿八丁目17番1号

茨城県猿島郡五霞町から埼玉県行田市

土木関係建設コンサルタント業務

・計画準備　　　　　　　 　　　　 　１式   ・CIMモデル作成　　　　 　１式
・現地踏査　　　　　　　　 　　　　 １式
・Ⅰ期地区の堤防整備等検討　１式
・Ⅱ期地区の堤防整備検討　　 １式
・堤防安全性評価　　　　 　　　　１式

令和6年5月9日

令和7年6月30日

１．Ⅰ期地区堤防整備等検討 １式（増工）
・現地の状況や完成後の発生事象を踏まえ、維持管理上や施工上の課題を
抽出した結果、関係機関との協議のため、汚水管等健全度調査を追加する
必要が生じたことから、完成堤防の課題整理・検討を増工。
２．CIM モデル作成 １式（増工）
・当初特記仕様書第３１条４．に基づき、築堤詳細設計を対象に、BIM/CIMの
実施をしたことから、３次元モデルの作成を増工。


